í\
âäägfifl HB' Ut?A A

Fl
ämH

ATA DA SESSÃO DE RECEEIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
ENVELOPES "E" » PROPOSTA DE PREÇOS E AEERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITACAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ns TP-OO1 /Enzo - SEINPRA.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL De MORADA NOVA

g_RJ_EzI¬_gz CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA AREA DA ENCENHARIA CIVIL, COM SUPORTE DE oz (DOIS) RESPONSÁVEIS
TÉCNICOS (ENCENHEIROS CIVIS), PARA REALIZAR O ACOMPANHAMENTO, MEDIÇÃO,
RECEEIMENTO DAS OEMS, SERVICOS DE E\ICENEAR:A DAS REFORMAS, CONSTRUCOES,
AMPLIAÇOES E DEMAIS SERVICOS VINCULADOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
TAIS SERVIÇOS SERAO DE RESPONSAEILIDADE DO SETOR DE ENCENRARIA DA SECRETARIA DE
INERAESTRUTURA CONFORME ESPECIPICAÇOES CONSTANTES DO ANExo I DO EDITAL.
Aos 21 [vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 08:00 horas, O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE ERITO NOBRE, acompanhado dos Srs. WALLISON
RABELO CRUZ--Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRAO - Membro Suplente, nomeados pela Portaria
nfi 388/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se a fim de processarem a supracitada
licitação para O objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 (quinze) minutos de
tolerãncia para comparecimento dos interessados ao certame, de 08:00 às 08:15 horas. Iniciados os
trabalhos a Sra. Presidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço
das licitantes presentes, e, ainda, apresentou os envelopes protocolados na Comissão pelos licitantes
interessados em para participar do Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram
apresentados em conformidade com as exigências do Edital. Apos a verificação dos envelopes, a Sra.
Presidente solicitou a apresentação de documentação de comprovação de poderes para representação
legal da respectiva empresa na presente sessão, conforme exigência do item [ .
Realizada a análise dos documentos de credenciamentos apresentados, o representante que
apresentou todos os documentos exigidos neste item encontra-se legalmente apto a manifestar-se e a
praticar todos os atos inerentes ao presente processo em nome da sua representada. Na sequência, a
Sra. Presidente solicitou dos presentes a assinatura da l,1'sta de Eresença. Acudlram ao Certame as
seguintes licitantes: 01. CACTOS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNP] sob o ni* 30.089.669/0001-
62, neste ato legalmente representada pelo Sr. Renan Lucas Aguiar Rosário Silva, Titular
Administrador, portador do CPP nã 051.240.103-98; O2. DMS ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no
CNP] sob O nã 33.905.465/000140, não constituiu representante legal para este ato; D3. TE
CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNP] sob o nã 31.013.230/0001-19, não
constituiu representante legal para este ato; 04. A. C. DE PINHO, inscrita no CNP] sob O nã
26.375.000/0001-OO, não constituiu representante legal para este ato. Dando continuidade, a Sra.
Presidente solicitou que os Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados
pelo representante presente e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido.
Dando continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" - Documentos de
Habilitação, passando em seguida a dar vistas ao representante, solicitando que os documentos
contidos fossem rubricados, sendo prontamente atendido. Por fim, a Sra. Presidente informou ao
licitante presente que a análise e julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação será
realizada em sessão posterior, e, o seu resultado será amplamente divulgado nos mesmos meios de
comunicação utilizados para a divulgação do instrumento convocatorio, sendo estes: Diário Oficial
dos Municipios do Estado do Ceará, Jornal de Grande Circulação e Portal do TCM, e, ainda, que apos a
publicação será aberto o prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o
previsto no Art. 109, inciso bi, Alínea "a" da Lei Federal 6.666, de 21 de junho de 1993 e suas __. A--~;,,z »

PREEFEITURA IEIJNICIPAL os MORADA Nova. š/ \

3,/
AV. MANUEL CASTRO, NEI. T20 - GEHTRU - MORADA NDVA - CEARA- CEP 02040000

CNPJ 0?.TEz.H4oIooo1-ou «- CGF O6.s20.1T1-4. E-MAIL: Iicitacaom rI@outIooIt.com.br

J*

/ . \
Kfiãän na

I=I.,¿l *es
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAAAIAAAIT
(CONTJ ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NE TP~OO1/2020 -
SEINFRA.

posteriores alterações. Nada mais havendo a tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao secretariar os
trabalhos, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes ã
sessão, será assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo representantes legal
presente. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 09:0D_ horas [horário local).

"'_"' zi-
_.-f".If"'-JF-T? _¡__ ----" '__ P

-"'CAC eÊNIfiRIA EIRELI
-ilënan Lucas Aguiar Rosário Silva

Titular Administrador

 QÂ$

A Ine Brito obre
Presidente da CPL ' ,

'ÍJACNP-P^t ÍÍII. A % I _ AWallison Rabelo Cru riano Luis Linia Girão
Membro da CPL "` Membro Suplente da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - OE NTRO - MORADA NOVA -- OEARA- DEP EEDAOIOOÚ

CNPJ 0T 702 040l'0001 00 OGF 00 020 171-4 E-MAIL IICIteDEIoIrIn@oI.ItIoDit Com hr'